от 02.|2,

Об утвержл
отдыха д

"Сухиничс
с дневным

Всо
06.10.200з
Российской
основных
Уставом
постАн

1.Утвер

"Сухиничс
(приложен

2. ,.Щанн

размещени
3. Контр

заместите
МР <Счхи

ч\J-ч

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район)

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

022 лъ 14lб
нии [Iоложения об организацип

й муниципального района
й район" в каникулярное время

ребыванием детей

ии с пунктом 11 части l статьи 15 Федерального закона от
13 l -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Федерации", Федеральным законом от 24.07.|998 N l24-Фз "об
рантиях прав ребенка в Российской Федерации", руководствуясь

<Сухиничский район>r, администрация МР <<Сухиничский район>
ЯЕТ:

ть Положение об организации отдыха детей муниципшlьного района
район" в каникулярное время с дневным пребыванием детей

постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит
на сайте администрации МР <Сухиничский район> в сети Интернет,

ль за исполнением настоящего постановления оставл.шо за собой.

ь главы администрации
ичский район>> Е.Н. Пастарнакова

I

I

I

I

I

I

I

I

I

и

I

статьи 15

организаци
основные
((Счхиничс

детеи.

(Сухиничс
профилакти

культурой,
жизнед

творческого
каникулярн
муниципаJI
(Сухиничс

досуга, зан

детеи осущ

рамках сво
представит
лагерях, с

доводится
1.5.

(Сухиничс
осуществля
программы
молодежно
отдыха дет й в Калужской области>.

обо
район>>

положение
ган изации отдыха детей муниципального района <,<сухиничский
каникулярное время в лагерях с днФвным пребыванием детей

ся

1. Общие положения

1.1. н стоящее Положение разработано в соответствии с гryнктом l l части 1

дерального закона от 06.10.200З Nc 131-ФЗ <Об общrх принципах
местного самоуправления в Российской Федерации) и устанавливает
аправления организации отдыха детей муниципzUIьного района
й район> в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием

|.2. новными целями организации отдыха детей муниципального района
район) в каникулярное время является укрепление их здоровья,

а детских заболеваний' приобщение детей к занятиям физической
спортом и туризмом, соблюдение детьми режима питания и

ьности в благоприятной окружающей среде.

1.3. омплекс мер, направленных на обеспечение отдыха, оздоровлениrI,

досуга детей в целях обеспечения их отдыха, оздоровления в

е времJI в лагерях с дневным пребыванием детей устанавливается
ой программой <Развитие молодежной политики на территории МР
й район>.

1.4. к ординацию деятельности в сфере отдыха, оздоровления, творческого

сти детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием

ствляет отдел образования администрации Мр <сухиничский район> в

х полномочий: создает условия для полr{ения родителями (законными

ями) летей информации о программах и условиях пребывания детей в

зданных при образовательных организациях. !анная информачия

о сведения населения посредством размещения в сети кИнтернет>>.

беспечение отдыха и оздоровление детей муниципмьного района

район>, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации,

также в рамках реализации мероприятий государственной

Калужской области <<Повышение эффективности ре€rлизации
политики, развитие волонтерского движения, системы оздоровления и

I

I Приложение
к постановлению администрацип

МР <Сухиничский район>>
от 02.|2.2о22 лЪ l41б

I

I

I

муниц

2.1. о
в каникуляр

2.1.1.

пребывание
2.1.2.

каникулярн

муниц

Фина
обеспечива

финансово
пребывание
калчжской

развитие
Калужской
в муницип

4.|

финансиро
каникулярн
лет.

Пер

детей име
-д

доход в к
населениJI,

Калужской

д
воспитыв щиеся в семье опекунов (попечителей) или приемных семьях;

мун
в

2. Основные направления организации отдыха детей
пального района <<Сухиничский район>> в каникулярное время

в лагерях с дневным пребыванием детей

ганизация отдыха детей муниципzLпьного района <Сухиничский район>
ое время осуществляется по следующим основным направлениJIм:
беспечение отдыха детей в каникулярное врешI в лагерях с дневным
детей.
беспечение культурно-досуговой и спортивной деятельности детей в

е время.

3. Финансовое обеспечение организации отдыха детей
пального района <<Сухиничский район> в каникулярное время

совое обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время
тся за счет средств областного и местного бюджета в части

обеспечения отдыха детеЙ в каникулярное время в лагерях с дневным
детей в рамках реализации мероприятий государственной программы

бласти <Повышение эффективности реаJIизации молодежной политики,
лонтерского движения, системы оздоровления и отдыха детей в

бласти> и муниципalJIьной программы <Развитие молодежной политики
ном раЙоне (СухиничскиЙ раЙон>.

4. Порядок обеспечения отдыха детей

ципального района <<Сухиничский район> в каникулярное время
лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств бюджета

муниципального района <<сухиничский район>

счет средств выделенных на отдых и оздоровление обеспечивается

ание пребывания обучающихся общеобразовательных rrреждений в

е время в лагерях с дневным пребыванием детей в возрасте от 7 до 17

очередное право на пребывание в лагерях с дневным пребыванием

, проживающие в семьях, в том числе многодетных, среднедушевои

рых не превышает величину прожиточного миним),ма на душу

установленную в

области;

соответствии с постановлением Правительства

ети, состоящие на всех вилах профилактического учета;

дети-инвалиды;
-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, в том числе

и (или) 55 л

либо сведен
4.2.

раЙон> в

их родител
докр{енты:

данного до

- для
превышает

доходах з

обращения
Опре

основании
Федера.пьн

среднедуше
признаниJI

помощи)):

воспиты

документы,
оставшихся

федераль
подтвер

родителя;
- для

r{реждени
возможнос

справка

r{режде
инвмид

- дети,
- дети
- дети
- дети
- дети

дин из родителей которых умер;
ограниченными возможностями здоровья;

семей беженцев и вынужденных переселенцев;

семей, где один или оба родителя явJIяются инвалидами;
семей, где один или оба из родителей достигли возраста 60 лет (отец)

(мать);

- дети в свидетельстве о рождении которых отсутствуют сведения об отце,
я об отце внесены на основаЕии заявления матери ребенка.

обеспечения отдыха детей муниципального района <Сухиничский
икулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей одному из
й (законньrх представителей) необходимо представить следующие

- зая ение (приложение);

- коп док}ц{ента, удостоверяющего личность, с предъявлением оригинаJIа
ента;

- свид тельство о рождении (или паспорт) ребенка (детей) и его копию;
етей, проживающих в семьях, среднедушевой доход в которых не
еличину прожиточного минимума на душу населения: сведения о

три последних кЕrлендарных месяца, предшествyIощих месяцу
заявлением,

ение величины среднедушевого дохода семьи производится на

остановления Губернатора Кмужской области в соответствии с

м законом от 05.04.200З Ns 44-ФЗ <О порядке учета доходов и расчета
го дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для

малообеспеченным и оказания им государственнои социЕIльнои

- для етей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе

щихся в семье опекунов (попечителей) или приемных семьях:

подтверждающие отнесение детей к категории детей-сирот и детей,
без попечения родителей;

детей-инвалидов: справка установленЕого образца, выданнм
государственным у{реждением медико-социаJIьной экспертизы,

щм факт установления инвалидности;

-дл

- для детей, один из родителей которых умер: свидетельство о смерти

детей с ограниченными возможностями здоровья: документ, выданный

м здравоохранения, подтверждающий, что ребенок имеет ограниченные

здоровья;

детей из семей, где один или оба родителя являются инв€rлидами:

ановленного образца, выданная федеральным государственным

ни

но
м медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт установления

- для
60 лет мать

4.3.

муниципаль

дневным п

ответственн

4.4.

представ
открытие л

детеи пе

образован

ответствен
каникулярн

дневным

утвержд
район> с ук

4.5.

МР <Счхи

образова
приказы о
начаJIьнико

и плана раб

етей из семей, где один или оба из родителей достигли возраста: отец
5 лет - паспорт другого родитеJIя с представлением его копии.
окументы, предоставляющие право на попучение отдьгха детей
ого района <Сухиничский район> в каникулярное время в лагерях с
ебыванием детей предоставляются в образовательные орган изации

лицам.

На основании заявлений, поданных родителями (законными
ями) руководители образовательных учреждений оформляют заявки на
герей с дневным пребыванием детей. Змвки с указанием количества
аются руководителями образовательных организаций в отдел
администрации МР <<Сухиничский район> специалисту,

му за организацию отдыха и оздоровлениrI обучающихся в

е время, который cocTaBJuIeT дислокацию оздоровительных лагерей с
быванием. [ислокация лагерей с дневным пребыванием детей

я приказом отдела образования администрации МР <Сухиничский
анием рекомендованных сроков открытия лагерей.

основании приказа заведующего отделом образования администрации
чский район> об открытии лагерей с дневным пребыванием детей в

ных организациях руководители образовательных организаций издают
открытии лагеря с дневным пребыванием детей, нztзначении

лагерей, утверждении штатного расписания, списков детей, программ
ты оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

I

I

I

I

I

о
детеЙ

я

Приложение к Положению
об организации отдыха детей

МР <Сухиничский район>
в каниRулярное время в лагерях
с дневным пребыванием детей.

ЗАЯВЛЕНИЕ
в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

ыд направления (превки) для пребывания в лаrере с дневным пребыванием

(фамилия, имя, отчество заявителя)
прожи
тел.

почтовый ад ес зая вителя

Прошу пред
1.

ставить моему ребенку (указать Ф.И.О. полностью, дата рощдения)

2
направлени (путевку) для пребывания в лагере с дневным пребыванием детей
Место рабо lродителей

Для пр оставления направления (путевки) для пребывания в лагере с дневным
бывание детеЙ п ставляю след ющие до

ав

ющая (ий) по адресу

п енты:

ия семьи

Дата
рождения

Серия
Номер

!ата выдачи

пАспо рт

Кем выдан

Ns
п.п

Наименование документа

1

2
J
4
Е

расположен ому по адресу: Калужская область, Сухиничский район,
на обработку (сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
ение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение) моих

Катего
к,Щаю

распростра
персональн
поддержки.

Срок
действия п
мер социал

,Щанно
Подтв

27.07,2006

вое согласие Мкоу к ))

х данных с целью определения положенных мне мер социальной

работки моих персональных данных истекает одновременно с окончанием
авоустанавливающих документов, являющихся основанием для получения
ной поддержки.
согласие может быть мной отозвано в любой момент по соглашению сторон,

р}цаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от
. N9 '152-ФЗ <О персональных данныхD, права и обязанности в области
ональных данных мне разъяснены)).защиты пер

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Обязу ь сообщить в МКОУ
о возникших изменениях в персональных данных (паспорт, адрес, контактный телефон,
место ра и т.д.)

П равил ость сообщаемых сведений подтверх(цаю

20 года

(подпись заявителя) (ФИО заявителя)

)(